



LEKEBERGS
KOMMUN

Riktlinjer om ersättning för skador uppkomna på kommunens allmänna ytor

Fastställd av: **Kommunstyrelsen**
Datum: **2017-02-14**
Ansvarig för revidering: **Teknik- och serviceavdelningen**
Diarienummer: **KS 16-603**

Policy
Program
Plan
> **Riktlinje**
Regler



Lekebergs styrdokument

Policy – Normerande dokument som klargör Lekebergs kommuns hållning

Program – Dokument som klargör inriktning och metoder för att nå Lekebergs kommuns mål

Plan – Innehåller en tydlig beskrivning vad som ska göras och när det ska göras

Riktlinje – Rekommenderat sätt att agera

Regler – Absolut gräns och ska-krav

Innehållsförteckning

1	Allmänna ytor – definition	3
2	Grundsyn för ersättning	3
3	Skador på fordon eller person	3
4	Beslut om ersättning	3



1 Allmänna ytor – definition

Med allmänna ytor i denna handling avses;

A Gator och vägar där kommunen är väghållare

B Gång- och cykelbanor där kommunen är väghållare

C Torg och parkeringsplatser där kommunen är väghållare

D Allmänna lekplatser (OBS: Lekplatser inom förskole- och skolområde är i detta avseende inte allmänna ytor)

2 Grundsyn för ersättning

Om man råkat ut för en skada på allmän yta kan man i vissa fall ha rätt till ersättning från kommunen. En förutsättning är att kommunen eller av kommunen anlita en entreprenör har orsakat skadan genom vårdslöshet.

För att skapa enighet gällande ersättningsmöjligheter tillämpar kommunen i huvudsak samma riktlinjer som Trafikverket.

3 Skador på fordon eller person

Kommunen ska hålla de allmänna ytorna, enl definition i p 1 ovan, i ett tillfredsställande skick genom underhåll och andra åtgärder. Kommunen ska inspektera allmänna ytor årligen för att bedöma vilka åtgärder som behöver göras. När det gäller allmänna lekplatser så genomförs besiktning årligen.

Det kan ändå inträffa att fordon eller personer blir skadade på grund av den allmänna ytans (eller lekplatsredskapet) skick eller i samband med att det arbetas med de allmänna ytorna. För att ersättning ska kunna erhållas för en sådan skada krävs att det kan visas att kommunen eller av kommunen anlita en entreprenör har orsakat skadan genom vårdslöshet. Bevisbördan för hur skadan uppkommit åligger den som inkommer med ersättningsanspråk.

Vårdslöshet innebär i praktiken t ex att kommunen känt till en skada men inte åtgärdat den inom rimlig tid (max 5 arbetsdagar) eller att det inte har varningsskyltats vid ett arbete som borde varit skyltat.

4 Beslut om ersättning

Innan beslut tas ska samråd genomföras med kommunens försäkringsbolag/försäkringsmäklare i syfte att klarlägga gällande försäkringsvillkor. Beslut om ersättning för belopp om max 5 000 kr får tas även om försäkring inte täcker beloppet.